

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - META 1 e 2

PROponente : PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

Obra: MELHORAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA

TRECHO I: DO RIO CORDA ATÉ O CAMINHO DA CACHOEIRA

BDI: 25,00%

REFERÊNCIA: SINAPI JUNHO/2017 SEM DESONERAÇÃO E DNIT SICRO 2 NOVEMBRO/2016 SEM DESONERAÇÃO

Extensão: 12000,00 m

ENCARGOS SOCIAIS: 116,66%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	REFERENCIA SINAPI E SICRO	CÓD. DO SERVIÇO	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
1.0	PROJETO EXECUTIVO (META 1)							14.250,00
1.1	Elaboração de Projeto Executivo	und	1,00	COMPOSIÇÃO AUXILIAR			14.250,00	14.250,00
2.0	RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL (META 2)							460.750,00
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES							36.449,41
2.1.1	Placa de obra (4,80 x 3,00) m	m²	14,40	COMPOSIÇÃO AUXILIAR		218,20	272,75	3.927,60
2.1.2	Mobilização e desmobilização de equipamento	und	1,00	COMPOSIÇÃO AUXILIAR		3.544,92	4.431,15	4.431,15
2.1.3	Barracão de obras	m²	24,00	COMPOSIÇÃO AUXILIAR		282,27	352,84	8.468,16
2.1.4	Administração local	und	1,00	COMPOSIÇÃO AUXILIAR		15.698,00	19.622,50	19.622,50
2.2	TRECHO : DO RIO CORDA ATÉ O CAMINHO DA CACHOEIRA (12,0 KM)							424.300,59
2.2.1	SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM							307.456,87
2.2.1.1	Escavação e carga de material de jazida	m³	6.702,00	SICRO 2 - DNIT	1 A 01 111 01	8,57	10,71	71.778,42
2.2.1.2	Transp. local c/ base. 10m³ rodov. não pav	tkm	63.541,89	SICRO 2 - DNIT	1 A 00 001 07	0,92	1,15	73.073,17
2.2.1.3	Desm. dest. limpeza áreas c/arv. diam. até 0,15 m	m²	60.000,00	SICRO 2 - DNIT	2 S 01 000 00	0,32	0,40	24.000,00
2.2.1.4	Transporte de material - bota-fora, D.M.T. 3,44km	tkm	68.256,00	SICRO 2 - DNIT	3 S 09 001 00	0,70	0,88	60.065,28
2.2.1.5	Regularização de subleito	m²	60.000,00	SICRO 2 - DNIT	2 S 02 110 00	0,76	0,95	57.000,00
2.2.1.6	Compactação de aterro a 100% do proctor normal	m³	6.000,00	SICRO 2 - DNIT	2 S 01 511 00	2,87	3,59	21.540,00
2.2.2	SERVIÇOS DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO							116.382,18
2.2.2.1	Limpeza superficial da área de jazida	m²	4.615,38	SICRO 2 - DNIT	1 A 01 100 01	0,46	0,58	2.676,92
2.2.2.2	Expurgo de material vegetal de jazida	m³	1.384,61	SICRO 2 - DNIT	1 A 01 105 01	2,39	2,99	4.139,98
2.2.2.3	Escavação e carga de material de jazida	m³	6.000,00	SICRO 2 - DNIT	1 A 01 120 01	3,73	4,66	27.960,00
2.2.2.4	Transporte local c/ base. 5m³ em rodov. não pav. DMT 3,44km	txkm	68.256,00	SICRO 2 - DNIT	3 S 09 001 00	0,70	0,88	60.065,28
2.2.2.5	Compactação de aterros a 100% proctor normal	m³	6.000,00	SICRO 2 - DNIT	2 S 01 511 00	2,87	3,59	21.540,00
2.2.3	RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS							461,54
2.2.3.1	Reparação de danos físicos ao meio ambiente	m²	4.615,38	COMPOSIÇÃO AUXILIAR		0,08	0,10	461,54
TOTAL ORÇAMENTÁRIO META 1								14.250,00
TOTAL ORÇAMENTÁRIO META 2								460.750,00
TOTAL ORÇAMENTÁRIO GERAL (METAS 1 e 2)								475.000,00

Importa o seguinte orçamento em:

475.000,00

quatrocentos e setenta e cinco mil reais

BARRA DO CORDA/MA, 10 DE OUTUBRO DE 2017.

Responsável técnico

Nome: FRANKNILVA VIEIRA DA SILVA MATOS

CREA: 110393427-9